
Originale

COMUNE DI CENTOLA
Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

POLIZIA MUNICIPALE

 

N. 187 del  24-05-2024 del Registro Generale N. 13 del 24-05-2024 /Registro di Servizio

 

 

OGGETTO

 SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI, CORSO PROPEDEUTICO
OBBLIGATORIO E PROVA SCRITTA, FINALIZZATA ALLA
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA, DA UTILIZZARE PER
EVENTUALI ASSUNZIONI DI PERSONALE PER ESIGENZE
STAGIONALI, AREA "OPERATORE ESPERTO" - PROFILO
PROFESSIONALE "AUSILIARIO DEL TRAFFICO", A TEMPO
DETERMINATO, CON ARTICOLAZIONE DELL'ORARIO DI
SERVIZIO SIA A TEMPO PIENO CHE A TEMPO PARZIALE
(PART-TIME – ORIZZONTALE, VERTICALE) O MISTO.
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI.

 
 
   

 Responsabile del Settore: Ten. Col. Corsaro Giuseppe  
 Beneficiari: INTERESSATI  
 Resp. del procedimento: Ag. di P.M. Palumbo Giovanni  
 Oggetto della Determina: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI, CORSO PROPEDEUTICO

OBBLIGATORIO E PROVA SCRITTA, FINALIZZATA ALLA FORMAZIONE
DI UNA GRADUATORIA, DA UTILIZZARE PER EVENTUALI ASSUNZIONI DI
PERSONALE PER ESIGENZE STAGIONALI, AREA “OPERATORE
ESPERTO” - PROFILO PROFESSIONALE “AUSILIARIO DEL TRAFFICO”, A
TEMPO DETERMINATO, CON ARTICOLAZIONE DELL’ORARIO DI SERVIZIO
SIA A TEMPO PIENO CHE A TEMPO PARZIALE (PART-TIME –
ORIZZONTALE, VERTICALE) O MISTO.
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI.

 

 Individuazione del beneficiario: SELEZIONE PUBBLICA  
 Copertura finanziaria: fondi comunali  
 Capitolo intervento: 13101/30  

     

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 
Visto il Decreto Sindacale Prot. nr. 5273 del 10/04/2024, con il quale lo scrivente, è stato incaricato della Responsabilità del Settore
Vigilanza - Polizia Locale, Viabilità, Protezione Civile;
 
Dato atto:
-               che lo scrivente non versa in condizioni di incompatibilità o conflitto di interessi rispetto all’adozione del presente atto;
-               di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa vigente, in particolar
modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
-              di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle informazioni in esso
contenute, nel rispetto della normativa vigente;
-              di emanare l’atto ai fini del perseguimento dell’interesse pubblico;
-               
Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile del Servizio ha verificato l’insussistenza dell’obbligo



di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi;
 
Visto  il D.lgs. n.267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n.126/2014;
 
Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Municipale nr. 136 del
09/08/2023 e integrato con deliberazione di Giunta Municipale nr. 173 del 07/11/2023;
 
Vista la deliberazione di Giunta Municipale nr. 47/2024, del 16/04/2024, che ha fissato i criteri e le modalità per l’assunzione di
personale straordinario a tempo determinato di personale a tempo determinato, con qualifica di Ausiliario del Traffico, Area Operatore
Esperto, mediante selezione pubblica finalizzata alla formazione di una graduatoria per titoli, corso propedeutico obbligatorio e prova
scritta;
 
Richiamata la propria determina nr. 9 del 09/05/2024, affissa all’albo Pretorio Comunale al nr. 422 del 09/05/2025 e sul sito
istituzionale, con la quale veniva indetto avviso di pubblica selezione finalizzata alla formazione di una graduatoria di personale da
assumere per tali esigenze.
 
Dato atto che il bando di selezione pubblica di che trattasi è stato pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale del Comune di
Centola e sul Portale Unico di Reclutamento (InPa);
 
Visto il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Centola;
 
Visto
il vigente Regolamento del Corpo di Polizia Municipale del Comune di Centola, approvato con delibera di C.C. nr. 42, del 06/12/2015;
 
Preso atto che entro le ore 10:00 del 21/05/2024, termine ultimo per la presentazione delle domande previsto dal bando, sono state
presentate sul Portale Unico di Reclutamento n. 13 domande di partecipazione alla selezione in oggetto;
 
Preso atto che, in data 21/05/2024, sono pervenute alla seguente PEC: pmcentola.it ulteriori n. 02 domande di partecipazione alla
selezione in oggetto da parte di candidati che, a causa di momentaneo malfunzionamento della piattaforma InPA, non sono riusciti ad
inserire la propria candidatura nei tempi previsti sul Portale Unico di Reclutamento;  
 
Richiamato l’art. 3 del bando di selezione pubblica: – Termine di Presentazione della Domanda  -;
 
Ricordato che i requisiti per ottenere l'ammissione al corso-concorso devono essere posseduti alla data di scadenza del termine
stabilito per la presentazione delle domande di ammissione e all’atto dell’eventuale assunzione in servizio, pena l’esclusione;
 
Ricordato che l’accertamento, in qualsiasi momento, della mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti comporterà l’immediata
risoluzione del rapporto di lavoro o la decadenza dalla graduatoria, oltre alla denuncia all’Autorità giudiziaria per le false dichiarazioni
rese;
 
Dato Atto che, il possesso dei requisiti viene accertato provvisoriamente su dichiarazione di parte e al solo fine dell’ammissione al
corso propedeutico obbligatorio ed alla successiva prova scritta dei candidati, ma è fatta salva la facoltà di verificare su
documentazione fondata il possesso dei requisiti in capo a chi verrà utilmente collocato in graduatoria;
 
Dato Atto che, in via preliminare, si è proceduto all’esame delle domande di partecipazione al fine di verificare il possesso dei singoli
concorrenti dei requisiti essenziali e soggettivi, dichiarati dagli stessi, per essere ammessi alla selezione di cui all'oggetto nonché
dalla verifica del termine utile di presentazione delle domande;
 
Dato Atto che, ai sensi del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi, il sottoscritto ha proceduto al riscontro e
alla verifica dei documenti allegati;
 
Dato Atto che, ai sensi degli artt. 2, 3 e 4 del citato Avviso di selezione (Bando Pubblico), non sono sanabili le domande:
- Pervenute oltre i termini stabiliti dall’art. 3 del bando;
- Prive di indicazione del Cognome, Nome e domicilio del concorrente;
- Prive della copia del documento d’identità valido;
- Prive della copia della patente di guida valida;
- Che non rispondono ai requisiti di ammissibilità;
- Priva della copia della ricevuta di versamento;
- Mancanti delle dichiarazioni richieste;
- Con documenti recanti informazioni che non risultano veritiere;
 
Vista la propria istruttoria e constatato che delle istanze di partecipazione, in ragione di n. 13 candidature di partecipazione
presentate sul Portale unico di Reclutamento (InPa) e n. 02 candidature di partecipazione inviate alla casella Pec: pmcentola.it a
causa di momentaneo malfunzionamento della piattaforma InPa, solo n. 12 vengono ammesse in quanto valide ai fini
dell’ammissione alla prova concorsuale, mentre n. 03 istanze di partecipazione non vengono ammesse per carenza dei requisiti
prescritti;
 
Ritenuto di poter dare seguito alla procedura concorsuale;
 
Considerato che, l’acquisizione della documentazione comprovante i requisiti ed i titoli dichiarati in autocertificazione verrà effettuata
solo in capo ai candidati che risulteranno essersi utilmente collocati in graduatoria, in seguito all' avvenuto espletamento della prova
scritta, di cui all' articolo 6 del bando;
 
Ritenuto di approvare l’elenco dei candidati ammessi CON RISERVA, come definito nell’allegato “A” al presente provvedimento;
 
Ritenuto di approvare l’elenco dei candidati non ammessi, come definito nell’allegato “B” al presente provvedimento;
 

DETERMINA
 
Richiamando tutto quanto sopra descritto che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

1.    DI AMMETTERE CON RISERVA al corso propedeutico obbligatorio, previsto all’art. 5 del bando di selezione in
argomento, n. 12 candidati come da elenco “A” allegato al presente provvedimento e secondo le motivazioni indicate in
narrativa;

mailto:pmcentola.it
mailto:pmcentola.it


2.    DI NON AMMETTERE al corso propedeutico obbligatorio, previsto all’art. 5 del bando di selezione in argomento, n. 03
candidati come da elenco “B” allegato al presente provvedimento e secondo le motivazioni indicate in narrativa;
3.    DI DISPORRE , ai sensi dell’art. 3 del bando di selezione, la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito del Comune di
Centola del presente atto degli elenchi dei candidati AMMESSI CON RISERVA e dei NON AMMESSI al corso propedeutico
obbligatorio dei candidati;
4.    DI DISPORRE con separato atto la data e la sede del corso propedeutico obbligatorio di cui all’art. 5, nonché il dettaglio
delle modalità di svolgimento dello stesso;
5.     DI DICHIARARE chiusa la fase di ammissione dei candidati;
6.     DI DARE COMUNICAZIONE della presente determinazione per opportuna informativa:

·          al Segretario Comunale;
·          ai concorrenti esclusi, nei modi prescritti dall’art. 4, ultimo comma, del bando di selezione in oggetto;    

Eventuali chiarimenti, potranno essere richiesti al Comando di Polizia Municipale, Tel. 0974 – 370714 nei giorni di Lunedì,
Martedì, Mercoledì e Giovedì, dalle ore 17:00 alle ore 18:30, oppure a mezzo pec: pmcentola.it.
7.     DI IMPEGNARSI ad inserire la presente nella sezione “Amministrazione trasparente”;
8.    DI PUBBLICARE copia della presente all’Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale http://www.comune.centola.sa.it per
15 giorni consecutivi;
9.    DI DISPORRE ai sensi dell’art.183, comma 9, del T.U. n.267/2000, la registrazione della presente determinazione nel
registro delle determinazioni originali tenuto dall’Ufficio Segreteria;

 
 

ALLEGATO “A” ELENCO NOMINATIVO CONCORRENTI “AMMESSI CON RISERVA” ALLA PROCEDURA CONCORSUALE
 

NR CODICE ID / PROT. COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

LUOGO DI NASCITA STATUS

1.
     
 

BYGF1MGZTZ DI BELLO
MARIACARMELA

20/05/1998 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

2.
     
 

SFT9B2NSCZ DI BELLO PATRIZIA 13/03/1986 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

3.
     
 

X5WK3ZZ4SV FERSULA ANTONIO 26/06/2001 AGROPOLI AMMESSO CON
RISERVA

4.
     
 

VTHH6CMP2H GRECO GERARDO 22/07/1986 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

5.
     
 

68DDYDEZBQ GUERCIA CARMINE 28/02/1976 POMIGLIANO D’ARCO AMMESSO CON
RISERVA

6.
     
 

YW357UV5FN LIPPO MAURIZIO 05/12/1974 ZURIGO AMMESSO CON
RISERVA

7.
     
 

Q3VU59KTGB LUONGO ANNA 13/01/2003 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

8.
     
 

NM9C72QBZ4 MIELE FRANCESCO 14/09/1998 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

9.
     
 

2RYU1PMYB6 PACE MAURO 23/06/1993 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

10.
   
 

YFVGMDCS3R SATURNO FEDELE 30/11/1980 VALLO DELLA LUCANIA AMMESSO CON
RISERVA

11.
   
 

7913 GIOVANNELLI ELENA 06/12/1988 FROSINONE AMMESSO CON
RISERVA

12.
   
 

7914 COSTANTINO ANGELA 11/12/1995 BATTIPAGLIA AMMESSO CON
RISERVA

 
 
 

ALLEGATO “B” ELENCO NOMINATIVO CONCORRENTI “NON AMMESSI” ALLA PROCEDURA CONCORSUALE

NR CODICE ID / PROT. COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

LUOGO DI NASCITA STATUS

1.
     
 

SD5CPZGNF3 CARA’ GIUSEPPA 14/11/1971 TAURUANOVA NON AMMESSO

2.
     
 

TPG9YQMMHH COCUZZI MASSIMILIANO 05/04/1972 CASTEL di SANGRO NON AMMESSO

3.
     
 

ZQQRKZRDCD ZONA DIEGO 23/12/1999 ANZIO NON AMMESSO

 
 
 

 

 Centola, 24-05-2024

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

GIUSEPPE CORSARO
 

http://www.comune.centola.sa.it

